
 
ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO Nº 001 /2017 

 

O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA, no uso de suas atribuições legais 

 

RESOLVE: 

Art.1º  Nomear a Comissão Eleitoral Central para as eleições 

de Diretores das Escolas Municipais e Centro Municipal de Educação Infantil, 

que ficou assim constituída: 

I - Membro representante do Departamento Municipal de Educação: Elaine 

Cristina Marcondes Kazeker (Presidente) 

II - Membro representante do Conselho Municipal de Educação: Aniéle 

Andrade da Silva 

III - Membro representante dos Professores Públicos Municipais: Marina 

Carlota Spunar 

IV - membro representante do segmento de Pais ou Responsáveis pelos 

alunos: Daiane Ribas Santo 

V - Membro do Poder Público Municipal: Cássia Lizyane Breda de Moraes 

(Secretária) 

VI - Membro representante da Câmara Municipal: Rafael Gustavo Cavichiolo 

 

Art.2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

                                                              

                                                              Porto Amazonas, 13 de novembro 2017. 

 

                                                    

                                                   Ariéte Garret Cury  

                                                   Diretora - DEMEC 

 


